Abdul Muis sehingga menurut Para Penggugat, Para Penggugat telah menderita kerugian 
nilai kontrak rumah selama 6 (enam) tahun sebesar Rp. 5.000.000,00/tahun x 6 tahun = Rp. 
30.000.000,00 (tiga puluh juta rupiah)/tahun, sedangkan sewa mobil mulai dari tahun 2008 
sampai tahun 2012 sebesar Rp.250.000,00/hari x 1440 hari = 360.000.000. – (tiga ratus enam 
puluh juta rupiah) sehingga total nilai kerugian yang dialami Penggugat sebesar Rp. 
390.000.000,00 (tiga ratus sembilan puluh juta rupiah) 2) Bahwa menurut Tergugat, Tergugat 
bukan karyawan Penggugat dan membeli rumah maupun mobil tersebut dengan cara sistem 
keluarga atau di bawah tangan dengan pertimbangan selain hubungan keluarga yang sangat 
dekat juga dengan desakan keluarga baik kakek, nenek, ibu kandung Tergugat dan tante 
Tergugat sehingga Tergugat merupakan pembeli yang beritikad baik. Tergugat telah membayar 
pelunasan harga rumah sebesar Rp. 129.000.000,00 (seratus dua puluh sembilan juta rupiah) 
kepada Penggugat I dan alm. Abdul Muis dan sebelumnya Pengggugat juga yang membayarkan 

uang muka sebesar 5.000.000. – (lima juta rupiah) kepada developer Bumi Palangga Mas untuk 
panjar rumah objek sengketa sedangkan satu unit mobil objek sengketa telah dibayar Tergugat

[...]

yuridis 6) Menghukum Tergugat dan siapa saja yang mendapat hak dari padanya untuk 
mengembalikan dan menyerahkan kedua objek sengketa kepada Penggugat dalam keadaan 
sempurna 7) Menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara yang timbul dalam perkara 
ini sebesar Rp1.461.000,00 (satu juta empat ratus enam puluh satu ribu rupiah) 8) Menolak 
gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya. 

Analisa Penerapan Hukum Putusan Mahkamah Agung Nomor: 1142 K/Pdt/2014 Atas 
Peralihan Hak atas Tanah Secara di Bawah Tangan Terhadap Objek Tanah yang 
Masih Dalam Jaminan Kredit Pemilikan Rumah (KPR)